
開催日時 ２０1６年７月２８日（木）13:00～17:00 （受付開始 12:30） 

開催会場 
富士通株式会社岩手支店 会議室（裏面地図ご参照） 

〒020-0021 盛岡市中央通３－１－２ 盛岡第一生命ビル ５階 

定   員 

参 加 費 

先着１０名   ＊定員になり次第締切とさせていただきます。    

無   料           

講  師 

株式会社富士通九州システムズ  
未来社会問題ソリューション本部 教育ソリューション部  山本 克久  

＜略歴＞ 
 メインフレーム（汎用機）、ネットワーク導入支援作業、Windows関連のサポートセンター担当を経て、現在は、 
 インフラ技術および富士通ミドルウェア関連製品の研修教材開発、e-Learningコンテンツ開発、研修会講師など担当。 

参加対象 

「ネットワークの基礎から学びたい方、ネットワークの最新基礎知識を習得されたい方」 
 ・新入社員、ICT業務経験３年未満の方 
 ・他部門よりICT部門に配属になった方、ICT関連業務に携わる方 
 ・ご自身のICT基礎知識を整理したい方や、ネットワークに関する注目キーワードをご理解して 
  おきたい方 

申込方法 裏面の申込書にご記入のうえFax、またはE-mailでお申し込みください。 

開催概要 １.コンピュータとネットワークの関係（データの伝送方式、ブラウザとWebサーバ 他） 

２.クライアントとサーバのやりとりの基本（IPアドレス/ポート番号・MACアドレス 他）  

３.階層モデル、TCP/IPとEthernet 

４.ネットワークに必要なもの 

  ・ＬＡＮカードの仕事 

  ・ルーターを使った通信の流れ  他 

５．ネットワーク接続装置の役割、種類   など 

   ※本講座は2015年度開催の「ネットワーク入門」と重複する箇所がございます。 

    予めご承知おきいただきますよう、お願い申しあげます。 

  関東支部配信  ICTスキル講座 

     基礎から学ぶICT    ネットワーク入門          

平素より、FUJITSUファミリ会に ご支援・ご参加を賜り誠にありがとうございます。 

今般、 サテライト配信 オンラインセミナー第４回「基礎から学ぶICT ネットワーク入門」を開催いたします。 

企業システムにおいて、ネットワークが果たす役割は重要度を増しています。ネットワーク技術の進展はめざましく、情報を

キャッチ・アップしていくのは大変です。入門書を手にしても、難しい用語や概念が並び、「どこから手をつければ良いのか

わからない・・」というお声も伺います。そこで、本講座では、過去に開催した内容をアップデートし、最低限知っておかな

ければならないネットワークの仕組みに関する基礎知識を厳選して分かり易く解説いたします。 

皆様のスキルアップツールとして、また、新入社員様の教育としても、是非、ご活用ください。 

ご多用の折とは存じますが、日々の業務にお役立ていただきたく、ご案内申しあげます。                                                         

                                           FUJITSUファミリ会東北支部 

                                   
   サテライト配信   岩手地区オンラインセミナー      

FUJITSUファミリ会東北支部事務局 担当：柏崎  (富士通㈱東北ビジネス推進部 内)   
電話：0178-45-3301 E-mail：k.eri@jp.fujitsu.com 

お問い合わせ 


